

STIME PER LA COSTRUZIONE

ARTICOL O	DESCRIZIONE	UNITÀ	QTÀ	U.P	COSTO TOTALE
A	LAVORO PREPARATORIO				
1	Sgombero del sito				0
2	Installazione del sito	SOMMA			200,000
	SUB TOTALE				200,000
B	OPERE DI TERRA				
1	Livellamento del sito	Importo forfettari o			0
2	Scavo di trincee	M ³	263.84	2500	659,600
3	Riempimento e compattazione posteriore	M ³	127.89	1000	127,890
	SUB TOTALE				787,490
C	OPERE DI FONDAZIONE				
1	Calcestruzzo cieco dosato a 200 kg/m ³	M ³	14.4	65000	936,000
2	Blocchi di massetto riempiti di rane dosati a 20x20x40	M ²	143.88	15000	4,158,200
3	Calcestruzzo armato dosato a 350 kg/m ³	M ³	36.8	120000	4,916,000
	SUB TOTALE				10,010,200
D	ELEVAZIONE				0
1	blocchi smerigliati di 15x20x40	M ²	671.44	6000	3,028,640
2	Calcestruzzo armato	M ³	32.31	120000	2,877,200
3	Elettricità	LS			1,500,000
4	Impianti idraulici	LS			150,000
	SUB TOTALE				7,555,840
F	TETTO				0

1	Noggin /Purlin	ml	275	950	261,250
2	Soffitto	M ²	426.3	2500	1,065,750
3	Trave	ml	415	2500	1,037,500
4	Tetto a zig zag	ml	96.7	1500	145,050
5	Pannello di facciata	ml	75.2	2500	188,000
6	Tappo di colmo	ml	53.4	2500	133,500
7	Piastra angolare	ml	7.92	2000	15,840
8	Foglio di copertura in alluminio	M ²	426.3	3600	1,524,680
9	Lavoro	somma lump			500,000
	SUB TOTALE				4,881,570
	TOTALE GENERALE				23,435,100

QUESTA STIMA AMMONTA A VENTITRÉ MILIONI E QUATTROCENTOTRENTACINQUEMILA E CENTO FRANCHI.